
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 
RESOLUÇÃO Nº 29/2020/CUn, DE 04 DE OUTUBRO DE 2020 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, tendo em vista as considerações do relator às fls. 
212 do processo nº 23080.029041/2020-92, e o parecer os termos do Parecer nº 23/2020/CUn, 
inserido em 27 de agosto de 2020 no SPA, 

 

RESOLVE: 

   

Art. 1º Aprovar, ad referendum, a designação dos professores ALTAIR BORGERT, 
ERNESTO FERNANDO RODRIGUES VICENTE, FERNANDO SEABRA, IRINEU AFONSO FREY, 
MARCUS VINICIUS ANDRADE DE LIMA para, na condição de membros titulares e, DENIZE 
DEMARCHE MINATTI FERREIRA como suplente, comporem o Conselho Curador da Fundação de 
Estudos e Pesquisas Socioeconômicos (FEPESE). 

 
Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFSC. 
 
 
 
 
 

UBALDO CESAR BALTHAZAR 

 


		2020-11-26T10:55:38-0300




